[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ
Срок приема замечаний: до 28.03.2017
На электронный адрес org0707@mail.ru
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________________2017 г.                                                                    №________
р.п.Чердаклы

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 24.12.2015 № 1422 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей» на 2016-2020 годы на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области

Администрация муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области постановляет:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 24.12.2015 № 1422 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей» на 2016-2020 годы на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области» следующие изменения:
1.1) В пункте 4 постановления слова «А.Ю.Кузнецова», заменить словами «Л.Ю.Резникову».
1.2) В паспорте муниципальной программы:
а) в строке «Исполнители и соисполнители муниципальной программы» слова «Ульяновской области» исключить;
б) строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» изложить в следующей редакции:
«
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам реализации
	Финансирование мероприятий и этапов Программы осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, а также за счет собственных и заемных средств молодых семей. Общий объем финансирования мероприятий Программы составит 18409.6 тыс. руб., в том числе: 2209,6 тыс.руб. за счет средств бюджета муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области; 16200,0 за счет собственных и заемных средств молодых семей. Процентное соотношение при расчете размера субсидий из федерального, областного бюджетов и бюджета муниципального образования устанавливается в соответствии с Методикой отбора муниципальных районов и городских округов Ульяновской области для участия в мероприятии «Предоставление социальных выплат молодым семьям» подпрограммы «Стимулирование развития жилищного строительства в Ульяновской области на 2014 – 2018 годы» и распределения субсидий, выделяемых из областного бюджета Ульяновской области, между муниципальными районами и городскими округами Ульяновской области (Приложение № 9 к государственной программе Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014-2018 годы, утвержденной Постановлением Правительства Ульяновской области от 11 сентября 2013 г. № 37/412-П)

»;
в) в строке «Организация управления муниципальной программы» слова «Комитет жилищно-коммунального хозяйства и строительства Чердаклинский район» заменить словами «Комитет жилищно-коммунального хозяйства и строительства Чердаклинского района».
1.3) абзац 3 в разделе 1 Программы изложить в следующей редакции:
б) молодая семья признана нуждающейся в жилом помещении с пунктом 6 Правил «Предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их использования (Приложение № 4 к подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015 - 2020 годы, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2010 г. № 1050).
1.4) Абзац 10 раздела 2 Программы  изложить в следующей редакции:
«Реализация мероприятий муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области на 2011-2015 годы», утвержденной постановлением администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 04.03.2011 №177, продемонстрировала ежегодный рост числа молодых семей, проживающих на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, стать участниками подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015 - 2020 годы.».
1.5) В абзаце 4 раздела 3 Программы: слова «2016-2020 годы» заменить словами «2015-2020 годы».
1.6) В разделе 5 Программы:
а) абзац 8 изложить в следующей редакции:
«Субсидии предоставляются бюджету муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области на предоставление молодым семьям социальных выплат на условиях софинансирования в порядке, утвержденном постановлением Правительства Ульяновской области от 11 сентября 2013 г. № 37/412-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014 - 2018 годы»;
б) абзац 15 изложить в следующей редакции:
«е) для погашения основной суммы долга и уплаты процентов по жилищным кредитам, в том числе ипотечным, или жилищным займам на приобретение жилого помещения или строительство жилого дома, за исключением иных процентов, штрафов, комиссий и пеней за просрочку исполнения обязательств по этим кредитам или займам»;
в) в абзаце 20 слова «молодой семьи – участника Программы» заменить словами «молодой семьи – участницы подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015 - 2020 годы.»;
г) абзац 28 изложить в следующей редакции:
«Размер социальной выплаты рассчитывается на дату утверждения Правительством Ульяновской области списков молодых семей – претендентов на получение социальной выплаты, указывается в свидетельстве и остается неизменным в течение всего срока его действия»;
1.7) В абзаце 1 раздела 6 Программы: цифры «18639,9» заменить цифрами «18409.6», цифры «2439,9» заменить цифрами «2209,6»;
1.8) В разделе 8 Программы:
а) в абзаце 1 слова «Комитет жилищно-коммунального хозяйства и строительства Чердаклинский район» заменить словами «Комитет жилищно-коммунального хозяйства и строительства Чердаклинского района»;
б) абзац 2 исключить;
в) в абзаце 3 слова «Комитет жилищно-коммунального хозяйства и строительства Чердаклинский район» заменить словами «Комитет жилищно-коммунального хозяйства и строительства Чердаклинского района»;
1.9) Приложение 1 к Программе изложить в следующей редакции:
«
Приложение 1
к Программе

ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей» на               2016-2020 годы на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области»

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок выполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Организация приема, рассмотрения и хранения документов молодых семей,  желающих стать участниками подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015 - 2020 годы.
	Постоянно
	Муниципальное казённое учреждение «Комитет жилищно-коммунального хозяйства и строительства Чердаклинского района»

	2.
	Организация учета молодых семей – участников подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015 - 2020 годы.
	Постоянно
	Муниципальное казённое учреждение «Комитет жилищно-коммунального хозяйства и строительства Чердаклинского района»

	3.
	Организация информационно-разъясни-тельной работы среди населения по освещению цели и  задач Программы
	Постоянно
	Муниципальное казённое учреждение «Комитет жилищно-коммунального хозяйства и строительства Чердаклинского района

	4.
	Предоставление социальных выплат
молодым семьям на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства
	Постоянно
	Муниципальное казённое учреждение «Комитет жилищно-коммунального хозяйства и строительства Чердаклинского района»

_____________________
»;
1.10. Приложение 2 к Программе изложить в следующей редакции:
«
Приложение 2
к Программе

ОБЪЕМЫ ФИНАНСИРОВАНИЯ
муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей» на 2016-2020 годы на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области»

 (тыс. рублей)
	Источники
финансирования
	Всего
(тыс.руб.)
	В том числе

	2016
год
	2017
год
	2018 год
	2019 год
	2020
год

	Средства бюджета муниципального
образования «Чердаклинский район» Ульяновской  области на реализацию Программы
	2209,6
	439,9
	489,9
	289,9
	489,9
	500,0

	Собственные и заемные   средства
молодых семей
	16200,0
	2850,0
	2850,0
	3500,0
	3500,0
	3500,0

	Всего
	18409.6
	3289,9
	3339,9
	3789,9
	3989,9
	4000,0

________________________
».
2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава администрации муниципального
образования «Чердаклинский район»
Ульяновской области                                		                                В.В.Самойлов